



# Renovering af Spladsen II

## FORSLAG

### Atletikfaciliteterne på Spladsen renoveres

*Målet er at få renoveret Herlufsholms idrætsanlæg således at skolen kan tilbyde sportsfaciliteter på niveau med de faglige rammer.*

## Introduktion //

Flere undersøgelser har vist, at idræt - herunder holdsport, er en helt unik ramme til at fremme indlæring og udvikle mentale, emotionelle og sociale kompetencer. Udover den enkelte deltagers færdigheder indenfor sportsgrenen, kræves færdigheder indenfor samarbejde og en høj grad af sociale kompetencer – kompetencer der efterspørges på alle niveauer i samfundet.

Det er derfor ønsket, at skolens elever via sportslige udfoldelser, fremadrettet får mulighed for at udvikle og vise andre sider af sig selv end blot den faglige. De unge mennesker skal ud i naturen, røre sig og være aktivt udfordrede for derigennem at få øjnene op for eget potentiale og egne muligheder. Det mener vi vil motivere og give eleverne langt større selvtillid, som hermed også vil smitte af på deres faglige præstationer.

På Herlufsholm vil vi således gerne favne den holistiske elev der både fagligt og sportsligt yder sit optimale, her vil en opgradering af skolens udendørs sportsfaciliteter spille en stor rolle, idet eleverne vil kunne tilbydes optimale rammer, rammer som således vil komme på niveau med skolens faglige rammer.

## Projekt //

Spladsen danner i dag rammen om skolens udendørs sport-saktiviteter. De eksisterende faciliteter er dog nedslidte og en gennemgribende renovering og dermed en opgradering af det nuværende anlæg er vigtig for at kunne løfte bredden på skolen.

En donation fra Knud Højgaards Fond har muliggjort at første fase af projektet er blevet gennemført. I denne fase blev der etableret en løbesti med 5 forskellige fit-stationer,

tennisbanerne blev reetableret, skolen fik en kunstgræsbane, der blev etableret et nyt skateanlæg og multibane inkl. basket, parkour samt 3 par-3 golfhuller. I alt et projekt til 8,5 mio. kr.

I anden fase er det planen at atletikfaciliteterne skal renoveres. Disse er nedslidte og løbebanen er meget bekostelig at renovere. Løbebanen, længdespringsbanen samt højdespringsbanen skal have gummibelægning og løbebanen skal udvides så den får korrekte mål (400 m.), således har skolen også mulighed for at afholde atletikstævner i fremtiden. Dertil skal kuglestøds og længdespringsbanen have etableret en ny sandgrav.



## Budget //

For at kunne igangsætte fase 2, er der behov for 12,5 mio. kr. Det er dog muligt at opdele projektet yderligere, eksempelvis i løbebane, kuglestød osv.